36,1 enim sic A q̄ A 2 terencius A accusatis P 3 poenitudinem . i. ū
 agitis geluidius A 4 accusabat P, accusabat A 5 accusatiūs . P casus *om.* A
 ob NA 6 heret NA 7 erit] est A autem *om.* A quod dicemus N
 8 multa de eos A scripserint N, scripser̄ A nulli**certi**sint (*nt in ras.*) N
 nulli incertius sit A 9 dicemus N ^{ab}latiuo N, & abla A tū (*ex tū*) h̄ distant A
 praepositionem P, praepositionem NA recipit A 11 autem *om.* A 12 heret NA
 regine P (*at 13 regione*) ueniunt A 13 hac] casu A sicuti A 14 et *om.* N
 digna A et *om.* NA multa—21 datius est *om.* N nomina multa A 15 ceteris P
 16 rogs ^{1. rogus alpor} als ^{† lac nouit} muls (*2. m. glossas addidit*) A sicut etiam] s̄ etiam nōia A 17 plu
 flectuntur ut uir A uirum (*posterius u in ras. P* 18 |< suppl. P² 19 cæ-
 tera P est *om.* A 20 Aliud A caret singulari A 21 datius P et *om* A
 22 |& uocatiūs & accusatiūs est ut N, aē et uoē ui (*sine est et superiore &*) A
 23 nam—37,1 cers *om.* N ceteros P ^{conuata} cers (*glossam add. 2. m*) A cē] rem P

37,1 . o ces P alia] & alia P, et alia nōia A in *om.* *etiam* A 2 plurali
 plu nuo *sic* A 3 et *om.* A item *om.* A 4 quae seruat A singulari *om.* N
 tū A 5 numero—6 numerum]. omnis alii declinantur in singl̄ & plr N 5—7 casus
 sunt . ut dicionis . ni . nem . ne . plu nūru tū] non habentia sic albionis A 6 ditioni N
 7 alia nōa quae ex̄to aēco A 8 singl̄ A 9 tenebras̄ *sic* P 10 uerbo ampli-
 care A sed tamen]. tū: P. A ten. quaedam] enim ten. N 11 accipitur
 ferrugo ac A densissime PA 12 ac profundissimae**N, profundissimeque A
 obscuritatis N sunt *om.* N 13 autem *om.* N singulare numero N 14 senatus N¹
 flectuntur *recte* A 15 item] etiam A et no al ut recensiori] A 17 et *om.* A
 pluraliter] plu. nū. A 18 uis uis uibus et uirim uirs uiri *om.* N 19 et pluraliter
om. A

38,1 gelus—2 cetera] elus gygyl gelui gelum gylus gylu* & al A 2 cetera P

semper om. A 3 unicornus ni no. et cetera A 4 sciendum est sane A
 monasyllabæ P declinationes N 5 dupli^dN nomine *etiam* N, nominativo A
 plebis om. A et nominativo—12 nominam] & nas naris* & nas natis[nati natem
 sol utriq; numero declinat². sed singularit². ipsum luminare significat. At pluralit²
 ipsos dies nominam *haec omnia* N¹ *spatio unius lineae vacuo relicto omisit, supplevit* N²
partim in ipsa hac lacuna partim in margine superiore eiusdem paginae 213^o. quae
sequuntur us. in quibus totum inlu^{sol}minat polum *rursus scripsit* N¹, *uno excepto*
vocabulo sol 5 nominativo om. A 6 aliud A 8 nari narem] ri
 rem A est om. A natis—nati.] tis ti tem & rl. A 11 flecti non prohibetur
 sed singl ē nuū ipsum] (om. sol) A 12 at A 14 oratius A 15 cuiusdam
 om. N 16 omnia aeclesie uestre cōdo P, omne clesie ūre cōmendo A

39,1 uidetur esse defectatiua A 2 cors A 3 in duas declinationes A enim
 om. A genetio A 4 uaso A pluraliter] in plū nū A 5 uasis A autem
 doctorum scita sequentes A 6 odducimur A 8 tradidere modo A uas uas
 uasse P et pluraliter om. A 9 uassum bus sa sa b. A 10 considerandum
 est quod A declina]nes P 11 fundamen] fundamētā sic P (*puncta add. 2.*)
 fundamen—16 mirabilium] fundamen &***fundamentum & uas uasis & uas (u *in ras.*
3 litt.) uadis (a *in ras. 2 litt.*) N et cetera om. A 12 fundamētumtito***
 sic & rā men (to—men *in ras. 2. man.*) P sic et] et om. *etiam* A 13 specimen]
 specimētu. P 14 et cetera quae in n] iustamen iustamentum & rl quae in. 11.
 declinationibus A 15 ris et *atque* rii om. A presepe psepium A 18 et om. A
 19 caluicias P sit A . signities . *solus* P signitia PA

40,1 leties . P, letities A lettia PA requa P his A 3 consiliorum est
 sic A et] est A morum] animorum est A 5 artis est segn. A uiti N¹ frigoris
 est laet. A letities P subiti *ex sub**i* N, subiti A 6 beneficij] b fi cum A
 familiari * N² refrigerij est a A 7 est requies otiositas N, requia otiositas est A
 8 oreginis (e *in i corr.*) N 9 orego oreginis A & est P, *utrumque* om. A
 10 numero om. N oregina (a *in ras*) A cartarus] P 11 camera N 12 nidus A
 13 diluuium N, diluua A 14 in eo A 15 supra uersa in] si in ipsa uerba in A
 alioqui A 16 uerba quae in PNA exeūt A, om. N habebūt A originalia
 nomī in. A patientia A 18 (*non* 17) praesum] prosum P adsum N . Videntur A
 et] ac A 19 genelogie A 20 quia NA et filium] & filium & N, filium ac A
 napotem A p nepotēq. | *ex pn*—N 22 pro filio] loco filii A glorif.co] *ex eo nōē*
 iens A p nepotē] N 23 ex eodem PNA | uebo P, uerbōm sic N nascens N,
 nascens A pro nepote P^d pronepotē N, pro pronepote *recte* A 25 gloriosum]
 sum A sic A orat²] or *ex orat²*] N¹ a 2. m. *suppl.* A

41,2 tria N, . 111 . A habent N 3 beata] ta A bātum P, tum A 4 ori
 ginalia nōā quae A 5 a] o A 6 pcreabunt***] P oratio om. A oras]
 as at A autem] aut P, om. A 7 tertię A 8 producē P 9 erudio dis
 sec. A & tertiae A 11 inter orationem A 12 omni] officie A 13 sing.
 numero om. N laborioso lilitado O est om. A 14 Nonnulluta P¹, non-
 nulli autem A 15 sit et] est . N 17 locus A habet plura nuūe locos A
 18 locum neutrali genere A est om. A sic A 19 plu A item] et A

facit *om.* A 20 *ern* A in ipsa *om.* A substantia P, substantia est A
 22 figure P compositivē P, composita A 23 permanet id est] est permanens
 . ut . i . A (vide 46, 8) et bonis *om.* A 24 reperitur A [dēcente P

42,1 filia A sēm A 2 laudavit A con pfectē eundē. || A 3 incun-
 tif sic P scire] nosse A 4 ea q̄ paulo A 5 quo] q̄ A 6 uideremus A 7 in-
 scriba P tanquam *om.* A 8 Redidimus (medio in versu) A, Redd. ut potuimus *om.* N
 coep̄ito humata ratione N, aepitoma rationem A 9 qua deuotia A prae-
 tulerimus—12 egregium sit post 13 parium habet A 10 aliud PNA imminet
 g . N, g imminet A 11 praecedit A uerlō A 14 respondū A 13 orationis
 post 15 partē habet A 14 VIII A 15 et *om.* A eandē recte A rediēdum N,
 redigendam A

43,1 esse A (?), *om.* PN 2 conglomerantes absurdum A 3 separare *ex*—r*A
 5 atque *om.* N 6 VIII A V etiam PA annumerarent hac A 7 noluerit A
 8 sicut] sicut nec A solius P, soci; A autem *om.* A est subministratoria] pars N,
 pars subministratoria est A 9 quidam *ex* quaedam N aminiculo A 10 nomen
 eget illius maxime (*om.* uel) A 11. 12 praesertim et eius uicem et dumtaxat nomine
om. N 12 ac retinet recte A 13 falco etiam A scribent* P ut *om.* P
 uidinus A hebreis A ~ ligantem A 14 & admirati NA atque amplexi A,
 utrumque *om.* N non enim dixit iterum A 17 scripsit N inte . inter] inte . P,
 . Inter N, . inī A no (*sine* ~) et pronomem A autem *om.* NA 18 comparatione N,
 cōparacione A 19 autem] ū A (v. 3, 9) . 20 comparationē (ē in *ras.*) N
 recipit A

44,2 et *om.* NA 3 et qui *om.* A dūs A (vide 69, II. 21. 160, 26) 4 ille
 ipsie *ex* ipsiē A uos—5 dicunt] & rī A 5 P noia A, pronomina—7 multa
om. N 6 quia] q̄ A hebetur P non] nec A est *om.* A 7 sed]
 nota illa abbreviatio huius vocabuli et hic et alibi admodum similis est vocabulo sj A
 disserere A 8 si *om.* A componuntur A 9 quisquis quisque qu[isnam
 quislibet A quicumque . q̄ cq̄ . quisquam (puncta non distinctionis sed expunctionis
 sunt) A id ~ A idem—esse et sicut *om.* N 11 *dem N, id ~ A id ~ A
 12 est et *om.* N 13 . d. secunda in his A 14 recipitur A hoc] . h i A
 . Eundem quēdā autem] cum P, eundē eandē quēdā quēdā quādam autenticum sic A
 16 sic scribi A 19 olim PNA olli etiam A ex cuio N, ex cuia A a
 meo PN, a mea . | A 20 scripsit A | Ipsius A, ipsiue A 21 uero A
 22 uerbo (er in *ras.*) sic a A sunt] . o (pro s) A

45,1 multa farie defectiua A 2 sola nominatio flec[t]untur A ut us. *om.* N
 undē N² 3 noio tū et genio ut ullus (*om.* hab.) A 4 illus . illas . — ipsius . ipsas . P,
 illius . illas . — ipsus . ipsa . A 5 qua (non quā) P, qui in A tribus casus N
 flec[t]untur ut cuius A (vide 66, 5. 6. 63, 16) cui] cui etiam A cuio *ex* cuoo N
 6 cuius cuia] cuius semel habet N, cuius cuq̄ A cuius cuio hic *om.* N, cui cuio
 hab. A sunt quaedam quae A declin.] flec[t]untur A 7 helum—8 helum . sunt]
 helū] Sunt ceteris omissis P 9 ut eccum—13 ello . sed] ut eccum ecci ecco eccum
 eccum eccā eccae eccam eccā eccā ellum elli ellum ellū ello sed ceteris omissis
 (i . e . casum et gen. nomin. et 10 ecco—est) N, ut eccum dāt ecco aēc eccum
 uōc eccum] abl ecco . hoc masculinum est femininū eccā dā eccae aēc eccam uōc

ecce abl ecce neutrum ellum dāt ello (*in ras.*) aē ellum uōē ellum abl ello . f . A
 11 vocativus eccā] [uōē . eccā (*sed a apertum est*) P 13 plu haec carent A, plurali
 carinī declinantur *cteris usque ad 46, 11 veteribus omissis* N alius genī caret: sunt
 —extō A 15 non habent reliquos casus . ut A 16 generum sunt nam neut̄
 hūt nostrate nostratia . A

46,1 subiunguntur P, subiunguntur . pponunt² ut aliquis subiungunt² A . Sē P
 3 hoc] hī A (*v. 44, 14*) pronomen adiectum . (*om. est*) A 4 dicionem] potestatē
 l uim . A 5 multes A in *om.* A 6 quotus & totus sicut declinantur A
 S ut] . i . A unus¹ s . adieciur A 9 pluralitatē A . Abhinc oī A 10 numerum
 singularem A 11 tris aut̄ & ib declina batur A 12 a] ~ a P, ā A sic¹
 ābi A rectius a . declinantur *om.* N declinatur A 13 o a P, e a A sic²
 (*om. et*) A 14 alter alterius —47,4 is vero] alterius alīnus aut̄ alī . Nec sibi soēē dentes . inter
 is hic quid (*id in ras.*) distat quod (o *in ras.*) is subiungitur¹ ut at is** ut is
 hē . Is uero .] *sic in contextu* N, *in marg. 2. man. suppl.*¹ & pponit² 15 suc
 cessinum P, successionē A 16 quis et qui A 17 qua et] *et om.* A 18 ac]
 haec A 20 nui (*sine ~*) A ex oib A 21 licet iuuenimus hoc (*om. et*) A
 23 illae P Queritur P, Q̄r A 25 ipso—hic pater] ipso pariter—hic A 26 artu A
 27 precedente P, p̄cedente A 28 uidentur] A sine *om.* A

47,1 is* A 2 subiuncti¹ uam A h¹ h² semper A 5 si ex s . A si quando—12
 ut mus] Inter mei uel mis . mis quando ab aliquo spero promissam uenturam rem . mei
 quod praesens possedeo . et sunt pronomina quae non omnia (*sic. 2. m.*) in usu habentur
 ut mus N 7 quare . hoc P, q . uare h . A 8 intellegendum est q A de &
 re] P¹ ; P² *super & posuit* ~ *et in margine sinistro inter* hic legimus atque hoc
 ita, quae sunt duarum antecedentium linearum initia, ⁱⁿ _{ritur.} 9 repromisse spero
 uenturam A 10 possideo A et *om.* A 11 usitata A masculino noīo casu
 mus mi mo mum mis mo & plu *cteris omissis* A 15 & feū N, feū A mae
 ante mam et post 16 mas *om.* N o a ma plu (*om. priore ma* A 16 omē . a
 mis .] neū mum . & cāa . A 17 p̄cquo habetur in usu mens sic erit tus pro
 tuus . & sus pro suus . A

48,1 aiūt *om.* A noī A 2 nulla decli] habet] A aliud A adquies
 cendum PA 4 p̄¹ P 5 conueniunt ut dixi omnis A 7 genū plu A 8 qua
 litatis et quantitatis decli e si non A 12 quantitas tantitas A 14 tantotus—20 ut solulus]
 tantotus quantotius tantotius sicut fabianus in quodam uorsu* (*m. cras.*) quantotae***
 tonant c . i . u . aptē sunt . sunt deminutiua ut solulus N 16 uti solebat frequenter
 sic A diligenter A 17 caribus A 18 deminutiua P, diminutiua A uel] & A
 19 reperiri A ego nec opinionibus A 20 apte A sunt deminutiua A ut
om. A sol . ulus ullu . las *sine rasura* P 21 unulus] nullulus A sunt diriuatiua ut N,
 diriuatiua (*om. sunt et ut*) A mālis P 22 alteralis . sunt pronomina quae pro
 uerbis in quassis ueteres ponebant . A 23 . deler . ramenti P, deleramenti A
 25 nequeant A sibē carginiensis P, p̄p̄ siuae kartaginensis A 26 templorum in] A
 innumeris dium A

49,1 . ille beatus . A, *utrumque om.* N 2 censabat *ex* censabat P 3 aliud A
 5 inrup . tv (*v ex a*) P, inpromtu A 6 radiis N² A niīr A, *item* 53, 19 deus]

dr A 7 est *om.* N potentia eius PN, potentiae? A ænus P¹ 8 generis
est et A 9 quod] de A 10 superiore] terciam A debere sic homerus A
11 op^{le}stissimus N 12 ussus P dea] de A 13 spiriās P ignit A, ingnit N
sed cum rasura super priore n sed *om.* A 14 pronomini P tractato
finit A 15 hic P 17 adolescentulus PA 18 grāmatorum A 19 trienta]
.CCC. A positi NA 20 artiçum A et *om.* A 21 natauere P, staturere A
22 ||compositione faciendū utilius A 23 esset *om.* A expositio P, expositio A
dinosceretur A

50,1 dispositio N atque iudicio *om.* N iudi:|cio||P, omnis N, iuditio omnis A
2 status et] et *om.* NA et ornatur A 3 sedē¹ oraīs anuctis|adstruit A 4 nomen
admittat]. non admittit A |tamēñ possiōne P, in pos^oitione N, tamen in posicione A
quaestionum A 6 deducunt? A 7 ex ante modis *om.* A |q & linguæ gutturi A
8 bum: U exbucino| P quo *etiam* A uox reuoat A 9. 10 ex ex corpūs¹⁰
(*sic*) — uoce constat (*om* et) N, constat ex corpore—et uoce A 9 ita et] et
om. NA 10 cuius] quibus N *VII A ordinatum *om.* A 11 illit primit⁺
quaestiunculam A a pleris|q. A 12 temptabo A 14 ponitur A coniugati A
**poni (*etiam p in ras.*) N, subponi A 15 maximæ P, maxime *et* virtusque *om.* N
praepanditur *recte* A 16 antulere A

51,1 pute *om.* A quo A 2 tam *om.* A 3 omnes A 4 prouintiam NA
eam] etiam A determinat*(*etiam t, in ras.*) N 5 nusquisque P sorte *om.* A
6 solitit P et atque quoque *om.* A 7 ordinandum est N (*v. 144, 22*) quae] primum| N
ex in A ac] & N velut—8 determinatur *om.* N 8 (*non* 11) limetib;| P
9 aliud NA 10 in incipiamus tractatum A 11 quem—12 uocant *om* N 12 ||Cæteros P
ceteri*procliui 3. N², ceter?? prodiu? 3. N¹ ceteros—13 omnibus *om.* A 13 testi-
monii**ex testifnonii?? N 15 agebuntur (*om.* quae) A 16 in|dicatur P uido
uida uiuidabo. N uideo uidi uidea secu¹m est|imperatiu A 18 uide A mulias
sūmunt P, multi adsumunt A 19 capite. P .quassi| A indicatiuum modum A
pferri P 20 iudicaba A pp¹ius PA (*v. 43, 13 falco . 74, 1*) imperale A

52,1 obiurgant A 2 ab *supra lin.* A usurpatum P, *om.* A 3 secundarie—
praesertim] semper f habitum praeseru A 4 psna***(*supra a ras., non om.*) P
. Quia A |de omnibus definitur A 7 modo *om.* A nonnulliū & u *etiam* A
8 numero eiusdem modi non PA accipere *recte* A 9 omne—fit *om.* N animo fit]
omnino sit A 10 unde et |que aduerbium A 11 *uelim A 12 questio A
quoad] qdāmodo q A 13 sed hoc—15 personarum *om.* N |quod hoc adu. A
15. 16 uiderem—uelim—uideres—uelis—uideret—uelit sic (*om.* et) A 17 cætera P
huius modi int. A quando ut ponitur pro utinam A 18 homō|ne ænes P
19 causatiuum A 20 ponitur A 21 questio A 22 sol uum *sine ullo puncto* P,
soli*stum N², sol??tum N¹, solitum *recte* A

53,1 coniunctiuus| A 2 coniunctus N duabus A siç A 3 sed—breviter]
Respondit. Brē A degenda A 4 siç A 6 I q propter A 7 silic& P, scilet A
quanquam A 8. II. uel quod propter N (*v. 76, 12*), uel propter quod A contunccione
coniunctus A 9 praecedenti A 10 uideo A 11 uocatur A uel *om.* N
12 omnib| P, omni*^{bi} N uerborum *om.* N numeris que P 13 sciendum est
quod A 14 accipitur. |. III. tantum uicem casuum A 18 hocuidentius P, euidentius

hoc A 20 ad merentū missa¹ A, *sed de littera e₂ nihil certi dixerim* 53, 20 sic factus—71, 16 legi] *huius totius Epitomarum partis duplex, ut in primo capite diximus, recensio in libro Ambianensi extat. quarum una, quam siglo A¹ notavimus, ab eodem librario, qui fol. 50^r lin. 1—fol. 37^v lin. 37 scripsit, exarata est in fol. 42^r lin. 1—fol. 44^v lin. 20, altera recensio sive A² ab alia ac vetustiore manu expressa legitur in fol. 38^r lin. 1—fol. 41^v lin. 38.*

54, 1 nos A¹, om. A² diligere A² 2 at A¹A² noātio A¹, nominatio A² 3 id ē] P sicait recte A¹A¹ 4 in die A¹A² 5 q A¹, quē A² 6 inuentum est A¹A² periti uiri proferamus sermonem A¹A² 7 hilarus lucani A¹A² fraīrj A¹ in defunctorio A¹A² iuuāfni P, lucani A¹A² 8 sit P dilexisti A¹A² in om. A¹A² 9 ponitur A¹, prōnitar A² autem om. A¹A² 10 uerbi passiuī A¹A² 11 pās N uerbum om. etiam A¹A² 12 regulā N¹A¹ si om. solus N 13 ipse¹ ægeat (æ et e₂ in ras.) N in contextu, in marg. r ita—egeat om. N 14 duentis A¹ anniphalem A¹, anibalcm A² 16 hoc die A¹A² mēme A¹ 17 uenerit uerbo A¹A² casū ex casu N trahit N, trahere A¹A² erit] est NA¹A² 18 tirrentio P, Tiro A¹A² currit A¹A²

55, 1 at si sit passiuum uerbum (om. vero) A¹A² 2 nominatiuum A¹A² attrahit A¹A² iuxta i. Gl. intestinum] **in testimonium¹ N 3 oromanis A¹ Multa (A², Multā A¹) de impersonali ueteres (A², ceteris A¹) dixere modo A¹A² ex om. A¹A² proponam A¹A² 5 multa v. et inpers. (non item ut) om. N sunt om. A¹A² . q̄ in . A¹, que in A² 6 persona r. m. A¹ 7 esse om. A¹A² putat A¹A² sciat primum A¹, sciat om. A² contingo evenio] conuenio N 8 non possunt esse (pro fieri) A¹A² 9 contingo om. A¹A² aduenio A¹A² 10 . sunt N autem] enim A¹A² syllabam om. N 11 exeunt² (om. diximus) N, exire dicimus A¹A² c̄ssum] P, casū² ex casū N, casum A¹A² adsumit r. m. A¹ 12 impersonalia uerba A¹A², om. N 13 sunt om. A¹A² | quidam A² 14 sē² seueniunt A¹ tedet A², om. A¹ poenitet docet A¹A² decet—16 paeniteo] dicet. Est et p̄netero N et reliqua om. A¹A² 15 affirmare A¹A² 16 impersonale uerbum A² ex] & A² aliis P poeniteo A¹A² 17 tedeo A¹A² et om. A¹ reliqua et tamen v. in p. et 18 certissime om. N est om. A² 18 quod] quae N ut om. A¹A² misereor miseret NA¹A² 19 quod v. et tempus om. N 20 sunt uerba—56, 4 sed claret] sunt ut placet claret (ex daret) displicet patet . sed claret (ex daret) N quae om. A¹A² impersonalia A² 21 s̄nt P, s̄t A¹ 22 licet^{disap} A² 23 enim] anī A² | placet] ceo (pro cet) A¹A² 24 haec om. A¹A²

56, 1 sint A² 4 et 5 impersonalia A² placeat A¹ 5 pat& ex pateo P ācussatiuum P 6 casum admit:unt A¹A² 7 tamen om. A¹A² 9 putauerunt NA¹A² ut om. A¹A² . III. A¹A² 10 generandā¹ uel tipici A¹ 11 accipimus A¹A² de quibus—13 formis om. solus A¹ 12 tracta|bumus ex tracta|uimus P 13 uerborum om. N disserendum A¹A² 14 est om. A¹A² quae] hē ex hi N, idem om. forinae IIII et harum forina P sunt . IIII . A¹A² earum A¹A² 16 perfectæ (una litt. erasa ut 56, 8 non illi, 56, 9 finitiis) N, perfecte A¹A² declinatur] sequitur in A¹ 18 raro—19 propono, deinceps 16 secunda—18 et hoc, post 20 tertia et reliqua, adiectis tamen transpositionis signis; A² traditum uerborum ordinem non turbauit secunda est om. N, est om. A¹A² . Meditatiua] N, meditatiua A¹A²

17 aliquotiens A¹A² p̄citur A² 19 taquam si A¹A² dicere] facere A¹A²
 ppono A¹A² 20 Tertia est A¹, Tertiae A² forma om. A¹A² 21 uocatur
 sic A¹A² ut dicitō h (om. est) A¹, ut ē dicitō h.ēc est A² 22 formę*P
 frequentatiuę formę A¹A² 23 a supra lin. A¹ tertia P ueniunt tertie
 coniugationis A¹A² ex] & A² 24 actitas et cetera] arsl A¹A² 25 formę*P
 uerba—quę ex om. N; ad hanc lacunam pertinet illud ḡ in margine scriptum,
 i. e. quære quę ex] et A¹A² eius A² 26 uerbis coniugationis A¹A²

57.1 tas om. A¹A² cas] uocas| N, om. A¹A² tas] uocitas N, om. A¹A²
 impo A¹ 2 imperio P preterea uerba eandem (ex eadem A¹) formam (om. ad) A¹A²
 uerba* (m aut ||l eras.) P 3 quis] a uerbis A¹A² 4 sunt om. A¹A² 4.5 uido
 as—uiso is. A¹A² 5; Non. Nūm (om. quam) P sub] ab A¹A² ac A¹ 7 nouissimus A¹
 ut om. A¹A² uisito tas. A¹A² 10 curro curso—17 habuerit] curro cursito. Curro
 in itinere. cursito paulo] citius**hostē fugio. Inchoatiua forma est quę (quę in
 ras.) p̄o tempus non habet. N 11 in om. A¹A² 13 exloquente A² at om. A¹A²
 quō A² 14 mē A¹ sequente fugito (fugitoō A¹) inchoatiua A¹A² autem
 om. A¹A² 15 III. om. A¹A² numquam (om. non) A¹A² menti] titur P
 inchoatiuam A¹A² 16 eam etiam A¹A² non inter 17 tempus et habuerit habent A¹A²
 17 uere P, om. A¹A² 18 inchoatiuę formę A¹A² in nullo] in ullo A¹A²
 19 tempus] tempus non A¹A² 20 ferues A² cetera] rī A¹A² 21 haec om. A¹A²

58.1 feruere h̄ de libidine (ex—nē) N, feruere enim a feruore uasto libi linis A¹A²
 2 autem om. A¹A² 3 inchoatiuis A¹A² aestimantur inchoatiua haec sunt uerba
 erubesco & calesco A¹A² 5 lae preteritum P 6 inchoatiua A¹A² ē A¹
 7 calui A¹A² agnouo cognoui A¹A² 8 De iniiliis conperiendi A¹A² uelud A¹A²
 9 suppositis P 10 dicendu ex—da A¹ sunt. III. A¹A² 12 iugāt A² (vide
 59. 15. 60. 9. 61. 10. 65. 22) quidem om. A¹A² 13 in fide A¹A² uocatur A¹A²
 q A¹, quod A² 14 his A¹ uelud A² 15 alu P¹, alio A¹ coniug. uerborum
 et 16 esse ordinandas—17 portandis om. N uerborum om. A¹A² 17 literae P,
 litter —etiam A² constanter ā P 18 nonnulli (om. etiam) coniugationes esse
 credunt ob hoc quia N ob hoc etiam A¹A² credunt—21 habeat .dicimus]
 credunt. in alia autem nosse hoc debemus quod (A², q. A¹) unius cuiusque declinationis
 inuenitur cum uerbum (A², uerbō A¹) duplex futurum habeat tempus. dicimus A¹A²
 (om. quia et uniusc. coniug.) 20 unus cuiusque P 22 et] uel A¹A² interrogem
 etiam A¹A² ges suppl. N² get om. N audebo audeam A¹A² 23 et
 om. A¹A² 25 oculus A¹ referendum A¹A²

59.1 tegas] as A¹A² cęlatio A¹A² est om. A² at om. NA² 2 uisibile
 significat A¹A², om. N 2 sic—3 est .sic] Sic dō das .dedo .dedis .beo .beas .beo
 (A², bo A¹) .es .do (ex da A¹) das .datis ponte largitus est .dedo dedis (A¹, dedis
 om. A²) regię (A¹, regię uel—io A²) coactio sicut (om. uis et est) A¹A² 2 dati .sponte P,
 dati sponti N 3 regię P, rei N, sed i in ras. 2 certe litt. 4 coacti A¹A²
 5 sic etiam—10 pręsumptionis est] Sic etiam beo .bes .anthropos (A², antro pos A¹)
 amicales in bromnum creat .beo beas excelsioris (—ręs A¹) gradus eos ordinat .sic
 uolo uolas uolatile (ual—A²) .uolo uis uoluntarium est .cogo autem .is .necessitatis
 est .cogo .as .coniunctio estu xoris .ac probō .as .alicuius rei examinatio est .probo .
 bis .cum manus medicorum corpora trahunt ad uirus .Vsurpo .as .alicuius nominationis

sive praesumptionis (A², p[ro]p[os]itionis A¹) sic illa uerba aucta minuta transposita sunt in A¹A² (pro bromnum legendum videtur bromium) 5 etiam et rei et est at om. N 7 et non om. N 8 et cogo cogis] cogo cogis sic N 9 at cogo cogas] cogo cog?? (post cog membrana scissa est) N pas] usurpas N 10 p[re]s[um]ptionis . P at om. A¹A² 11 pes] usurpes N, es A¹A² incogatio A¹A² . At omnis A¹A² omnis—60, 15 sed hoc om. N 13 a uel—i recipit in A¹A² autem om. A¹A² 14 et om. A¹A² depon. om. solus A² hisdem P, isdem A¹A² 15 coniuncionis solus A¹ (vide 79, 4) in o sonantem A² 16 desinunt—possum litteram] litteram desinunt—possum PA¹A² sine ulla transposit. nota est poteo]. es . potes! . A¹, . es . potes . A² 18 potes] es A¹A² 19 qu[od]dam P 20 i exire et A¹A² nullis (non nullis) P 21 mota A¹A² auctoritate (A¹, auritate A²) lectionis A¹A² in ui]. Noui. A¹A² odiui] obuui] A¹ 24 rep[er]i P 25 inmutant A¹A² 26 uincis] cis A¹A² uictoria in ras. A² et in praeterito habet (habet supra lin. A²) tempore A¹A² 27 uintio] P, uinctio A¹ uintis P, cis A¹A² 28 in praeterito h& (A¹, habent A²) uinxi et in passiuo A¹A² (A² hic non add. tempore, ut supra pag. 23 dixi) uictus A² 29 coniug. om. A¹A² in totam A¹A²

60,1 asp[er]io A² 2 syllabam non addit A¹A² littera P mutatur A¹A² 3 ut suscepi recte A¹A² et ut pr. A¹A² 4 in[er]e (puncta non delentis sunt sed distinguentis) P suspe A² 5 fallatia PA¹A² 7 omni om. A¹A² 8 bassias] as A¹A² raclio A¹ et cetera] r[ati]o A¹A² 9 quae t[er]tiae quae t[er]tiae sic P coniug.] t[er]t[er] iug. A¹ 10 dicuntur esse A¹A² illi] ab illo A¹A² 11 praeco] peo A¹A² quia] q A¹, que A² nunc e nunc i] n[on] c[on]t[ra] e. n[on] c[on]t[ra] i. A¹, in. e. n[on] in. i. A² 12 quam etiam A¹A² 13 quam] q A¹, quod A² adiu recte A¹A² 15 residenti A¹A² referret A¹A² 16 tantum—17 et cetera] Iam dixi coniu[ga]t[io] duo futura tema habeat . Ut ib & eam. N dixit quia—habeant A¹A² ibo A¹, ibi A² 17 et cetera om. etiam A¹A² 18 II. P, duos A¹A² sine u[er]ba circuitione ulla A² ulla dif. om. N 19 L om. etiam A¹A² 20 uacitamus P, uaticamus A¹, uaticamus A² (glossam a. m. supraser.) et om. N quae om. solus A² 21 numerum omnino] huius lectionis loco rasura plus quam 8 litt. est in N recipiunt in NA¹A² pugillito as A¹ 22 est om. N pugillitauerunt A¹A² 24 . us . unusquis q P 25 dicamus—27 figura om. N, non P 26 imorari A¹, immorari A² legentium A¹A² 27 simplex P simplicius—61, 2 nam clamo] simplicius compositionibus sensum (A², sensu] A¹) habetur inmutat pariter et pauidit nam loquela murmure clamo A¹A² (om. quia et acc. autem) & iam N accepti] P

61,1 loquelari P [im]otat P 2 damo N¹ simplicis P conclamo] cu[m] clamo N, et conclamo A¹, et cumclamo A² 3 est om. A² etiam] et A¹A² 4 s A¹, si A² prassio etiam A¹A² 5 exeundem r. m. A² reuocitans A¹A² 6 est om. A² 7 laudando r. m. A² deprecandi A¹ rethorizaandi A¹A² 9 pertinens A¹A² 10 compositione P, positione A¹ littera] motatur P, inmutor littera A¹A² in etiam A¹A² 11 plati A¹, prelati A² . inrissionis P, inrissionis NA¹A², irrissionis N² est praeter N om. etiam A¹A² iniuriosae P (vide 12, 1), iniurio sae (sic, non suae; est a apertum) N, iniuriosae A¹A² 12 prosulto A¹A² etiam om. N astantium A¹A⁴ 13 alti spondeo A¹A² 14 p[re]sentis A² est dispositio A¹A² confirmans] adfirmans A¹A² 15 adfirmans A¹A² 16 manifesta N canenda adnuntians A¹A² 17 aliquem] aliquē iurare cpellens . Attestor aliquē A¹A² 18 uel]

et A¹A² execrandum PA¹A² 20 iuramentum uerū A² 21 polluens recte A¹A²
obsacrās N

62,2 impens. et consilii—etiam om. N foederis N, foed A² 3 propono solus
om. A¹ 5 suppono N ui c. indicens om. N uji ex uu P, . ui. A¹A² 7 ppono A¹,
ppono A² aliquod A¹A² infertur N iudicamus A¹A² ordinandi solus N,
ornandi PA¹A² (v. 50,2 P) 8 separandi est A¹A² subpono N 9 supplus A²
inducens om. N vel v. excedendi om. solus A² 12. III. NA¹A² 13 q A¹, q A²
per om. A¹(A²?) 14 siquidem ex sequidem P 15 se est non A² uel]
et A¹A² 16 autem et hic est om. A¹A² 17 communitio A¹, commōiōne A²
multa tempora residere A¹A² 18 erant A² 19 sunt om. A¹A² quāq; A²
20 solet leuis lent A¹A² sabastius P, psubbatinus A¹, sabatinus A² 22 de-
pressis A¹A² 23 Nō de A¹ 24 me. Cum A² 25 disposeris quicquid
questionem mouere potest. prius euentila ne decus operis totius unius A¹A² 26 de-
formet A¹A² rei supra lin. P¹, regi A¹ ego A² incidit A¹A² 27 &
enim P, etewim A¹A² aliquid x. m. A² 28 coniuñtionē] P (o₁ ex u)

63,1 exposuerim] sic a A¹, exposuerim] sic a A² sit om. A¹A² 2 incola P
et x. m. A² x N annis A¹A² 3 hoc it A² hoc ita—4 hoc inquam om. N
permouet sepe A¹A² 4 quam P a qualitate sine ras. etiam N a coniugationē
(ex—ne) N 5 (non 4) ā*P, om. A² a coniugatione supra lin. N² a n.] ā
numero P, ad numē A¹, ē numer A² 6 ā figura P ad signū A¹, ad signū A²
7 ita] it P temp]ō A¹ 8 genus om. A¹A² nominatur] numeratur N quam—9
asserens om. A¹, quam—9 genus om. A² Aen. fort. om. N 9 non nisi n. accidere A¹A²
10 quinque N 12 quae nec] q̄. ñ x. m. A¹, q̄. n. z. m. A¹, q̄ñ A² habere N,
hentur A² 13 nec] ñ x. m. A¹, ñ. z. m. A¹, ñ recte A² licet. N . subreptiuae
(a nunc eras.) N¹, subreptiuq; A¹A² uide a ntur (e corr., a eras.) N, uidentur A¹A²
14 hoc modo uerba (om. neutra) N, ñe]utra uerba ~ hoc modo A¹, neutra uerba
hoc modo A² 15 quidam om. N hec P umba A¹ (vide 76, 15] composiciones] P,
compositiones A² 16 gere A² existimant ut uiam A¹A² sc****rilib percurro
(post sc membrana scissa est) N, scripturam percurrā A¹, percurro scripturam A²
17 pati s. h.] separatim pati hēnt² A¹, separatim patient² A² 18 arumulo (in in ras.) N
19 declination A¹ habent A¹A² passione] A² 20 for] fo (o in ras.) N
uero om. A¹A² 21 quae et] qui A¹A² 22 uereor—uereor A¹A² 23 cum-
mixtium P, cummixtum A¹A² [24 uel] et A¹A² 27 (non 26) a] ad P esti]mant P
ut] ut & A¹ h x. m. A¹, h z. m. A¹ hoc—29 ausus] noñ uerum), gausis N
28 manifestū A¹A² 29 dicimus—ostendis etiam A¹A² seu A¹